

# Liikuntapaikan mekin ansaitsemme

Myös muualle Suomeen on osoitettava alueellisesti merkittäviä liikuntahankkeita, kirjoittaa Erkki Huovinen.

**T**oimittaja Pekka Aaltonen nosti kolumnissaan (HS 31.10.) tähdellisesti keskusteluun Olympiakomitean ehdotukset suomalaisista liikunnan suurhankkeista.

**Olen Aaltosen** kanssa samalla kannalla, että Olympiastadionin kunnostaminen ja kehittäminen on välttämätöntä.

Puheet pääkaupunkiseudulle toteutettavista muista suurhankkeista tai peräti uudesta superstadionista sen sijaan ihmetyttävät. Eikö sijaintipaikkoja voisi miettiä hieman laajemminkin vai siintävätkö olympiaherrojen katseissa edelleen vain talviolympialaiset, kuten Aaltonen arveli.

Voimakas pääkaupunkikeskeisyys häiritsee politiikassa, päätöksenteossa ja suomalaisessa yhteiskunnassa yleisemminkin.

**Liikuntarahoituksen** painotuksista keskusteltiin jo 1990-luvulla Helsingin Olympiastadionin edellisten korjausten yhteydessä. Olin silloin mukana OK:n ja Stadion-säätiön toimielimissä.

Me maakuntien edustajat pidimme tärkeänä, että myös muualle Suomeen osoitettaisiin valtakunnallisesti ja alueellisesti merkittäviä hankkeita. Tuolloin esiintyi myötämielisyyttä ajatukselle, että valtionrahoitusta (ns. veikkausvoittovarat) suunnattaisiin ruuhka-alueen ulkopuolelle.

**Kehitys on ollut** kuitenkin toisenlainen. Suurhankkeita on suunniteltu ja toteutettu hyvin pääkaupunkikeskeisesti. Tilanteeseen on tietysti osittain vaikuttanut maakuntakeskusten passiivisuus liikuntahankkeissa.

Yleinen aluepoliittinen mielenkiinto näyttää edelleenkin

olevan enemmän tie- ja rata-töissä. Onneksi Olympiakomitean listalla on muitakin kuin pääkaupunkiseudun hankkeita. Mutta missä ovat Pohjois-Suomen liikuntavisiot?

Ilmastonmuutos aiheuttaa tilanteen, josta lehti (HS 2.11.) myös näyttävästi uutisoi. Eivätkö megatrendit kiinnosta ja kosketa urheiluväkeä?

**Eniten minua** ihmetyttää OK:n linjaus Lahden ja SuperTahkon kohdalla. Miten käy tulevaisuudessa talviliikunnan olosuhteiden?

Tilanne saattaa jo 10–15 vuoden kuluessa olla sellainen, ettei oikeaa tai vanhaa talvea tule Oulu-Kajaani-linjan eteläpuolelle. Tämänkin syksyn aikana voidaan havaita vallitseva tilanne.

Pohjoisessa on lähes täysi talvi, etelässä vasta käynnistellään ulkojäitä ja tekolumilatuja.

**Kalliorakentaminen** on ekologisesti ja etenkin käyttötalouslouden kannalta hyödyllistä. Näitä hankkeita on esillä hiihtoputkia lukuun ottamatta valitettavan vähän. Näin, vaikka liikuntaan soveltuvista kalliotiloista on Suomessa runsaasti käyttökokemusta.

Lisäksi isoja tekojääratoja on muuallakin kuin Helsingin seudulla. Niiden kattaminen ja kehittäminen olisi yhteiskunnalle huomattavasti edullisempaa kuin yhden suuren urheiluhallin suunnittelu sekä rahoittaminen.

**Olympiakomiteamme** on keskittynyt vain kilpa- ja huippu-urheilun kannalta tärkeisiin kohteisiin. Tosin perusteluissa mainitaan myös monikäyttöisyys sekä lasten ja nuorten harrastustoiminta. Ne näyttävät kuitenkin olevan arvoasteikossa pienemmässä roolissa.

Toivottavasti näin tärkeästä liikuntapolitiikasta käydään laajempaa keskustelua.

**Erkki Huovinen**

LitT, YTL  
Säynätsalo

HS 6.11.2009